

PRENUMERATA:

Miesięcznie we Lwowie 150 Mk., z dostawą do domu 170 Mk., z przesyłką w Polsce 175 Mk., winnych państwach 210 Mk. — Za zmianę adresu dopłaca się 5 marek.

Cena numeru **8 Mk.**

Konto czekowe P.K.O. 140.561.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty pocztowej.

KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz nonpareil. Zwyczajne 10 Mk., „Nadestane“ 30 Mk., „Nekrologia“ 25 Mk., na pierwsze kolumnie 80 Mk., Przed kroniką 60 Mk., Po kronice i komunikaty 50 Mk. Drobne ogłoszenia za każdy wiersz 4 Mk.

Cała stronica 10.000 Mk., pół stronica 5.000 Mk., cała stronica pierwsza (pod nagłówkiem) 30.000 Mk., jedna szpalta na 1. stronie 10.000 Mk.

Paski na kolumnach tekstowych po cenie „Nadesta ego“.

Ogłoszenia na niedzielę i święta o 50% drożej.

„Kurjer Lwowski“ wychodzi z datą dnia następnego.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich 1. 15. Administracja przy ulicy Chorążczyzny 1. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Administracji otwarte codziennie od godz. 6. rano do 1. w południe i od godz. 3 do 6. wieczór. — Adres dla telegr.: „Kurjer“, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 19. W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień“, ul. Widok 19, oraz Admin. „Gazety Lud.“ ul. Świętokrzyska 17.

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego“.

Redaktor naczelny: Dr. Włodzimierz Jampolski.

Skład Komisowy Fabryk Wyrobów Bawełnianych
Tow. Akc. „KRUSCHE i ENDER“ w Pabianicach.

-- Dom --
Handlowy NAFTAL PRYWES

Warszawa, ul. Zielna 50. — Tel. 207-74. — Oddział w Łodzi, ul. Moniuszki 1.
 zawiadania, 3926

ze z dniem 1. marca przyjął przedstawicielstwo i wyłączną sprzedaż na Warszawę.
 Moszczenickiej Fabryki Wyrobów Bawełnianych Teodora ENDERA.

Sprawa odszkodowań niemieckich.

Zródłem wszystkich niepowodzeń dyplomatycznych Niemiec jest wybujały i ślepy egoizm, który wyrobił w Niemczech przekonanie, że od pomyślności i niezależności Niemiec zależy los i spokój całego świata. Tezę tę akcentuje na każdym kroku dr. Simons i wyraża żal, że wszystkie prawie państwa europejskie są odmiennego zdania.

Dotychczasowe klęski dyplomatyczne Niemiec na konferencji w Spa, w Brukseli, w Paryżu i Londynie byłyby zupełne, gdyby nie pewien satanizm wyrażony, zapomocą którego Niemcy umiędziarzą paraliżować padające na nich ciosy. Satanizm ten polega na mającym już ustaloną tradycję i opinie systemie intryg, który zawsze zmierza do tego, by w najkrytyczniejszej dla siebie chwili poróżnić przeciwników. Liczne konferencje i zjazdy koalicyjne tłumaczą się właśnie tem, że poszczególne państwa koalicyjne muszą za każdym razem sprawdzać, czy front ich nadal pozostaje jednolity.

Jednakże ta metoda przestaje obecnie działać i Niemcy czują, że ostatnia nota do Ameryki będzie albo zwycięstwem albo zakończeniem metody intryg. O ile dawniej Niemcy a limine odrzucali zasadę odszkodowań i obowiązek odbudowania zniszczonych obszarów Francji, o tyle teraz prasa niemiecka stawia konkretne projekty odbudowy i uznaje konieczność wynagrodzenia szkód wojennych. Wyrazem tego przekonania był projekt Arnolda Rechberga, by 1/3 wszystkich dochodów przemysłowych niemieckich odstąpić koalicji co roku aż do wygaśnięcia wszystkich pretensji. Projekt Rechberga, ogłoszony w „Berl. Tagebl.“ wywołał wprawdzie energiczne protesty, szczególnie w prasie nacjonalistycznej, jednakże zapoczątkował wielką dyskusję prasową, która odtąd porusza się w granicach zupełnie konkretnych.

Nota niemiecka do Ameryki jest niejako reasumacją tych wszystkich projektów. I na pierwszy rzut oka daje złudny wyraz tak znanej „dobrej woli Niemiec“. Nie bez słuszności podnosił krakowski „Czas“ niektóre egoistyczne momenty, ubrane w formę szlachetnego uznania zasad sprawiedliwości. Niewątpliwie odbudowa prowincji

Nowa faza w kwestji górnośląskiej.

Okręgi przemysłowe idą pod kontrolę aliantów.

Warszawa. (EE). Korespondent „Gaz. Warsz.“ w Paryżu donosi, że sprawa górnośląska weszła w nową fazę. W sferach aljanckich mówią o oddaniu całego lub prawie całego obszaru plebiscytowego, który oświadczył się za nami — Polsce, z tem zastrzeżeniem, że przedsiębiorstwa

przemysłowe administrowane mają być przez aliantów, a część dochodów przypaść ma państwu sprzymierzonym na rachunek odszkodowań niemieckich.

Niemcy a Polska.

Mowa Simonsa w parlamencie Rzeszy. — Dr. Simons protestuje. — Niemcy obawiają się armji polskiej.

Berlin. (PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu sejmu Rzeszy zabrał głos minister spraw zagranicznych Simons, który powiedział między innymi: Prasa francuska orzekła, że propozycje nasze nie nadają się do przyjęcia, oraz że są śmieszne. Mimo to nie tracę nadziei, że przyjdzie do rokowań. Nowa nota francuska ustala rachunek odszkodowań na 132 miliardów w zlocie. Należy pamiętać, że nasi pełnomocnicy sumę 179 miliardów obniżyli właśnie do tej kwoty. Protestuję przeciwko temu, że Komisja reparacyjna dała nam tylko 24 godzin do uregulowania tej sprawy. Zarządzenia przymusowe są tylko pretekstem do ubezwładnienia Niemiec. Niemcy nie mogą zagrażać Francji, albowiem postanowienia wojskowe traktatu pokojowego, zostały we wszystkich swoich głównych częściach przeprowadzone. Armja niemiecka została zredukowana do liczby 100.000. Natomiast armja francuska liczy obecnie 800.000 żołnierzy, armja belgijska 120.000 żołnierzy, a armja polska 600.000 żołnierzy (głosy: słuchajcie! słuchajcie!). Były u nas istotnie poważne obawy, że wobec tych wojskowych wysiłków Polski, nierozważny czyn mógłby wywołać poważne skutki. Nawet obawiać się musimy, że lokomotywy, któreśmy wydały Polsce, użyte będą przeciwko nam. Zostawiliśmy Radzie ambasadorów odpowiedzialność za ochronę naszej granicy od strony polskiej i zażądaliśmy gwarancji, aby Polska przeciwko nam nie wysta-

piła. Rada ambasadorów odpowiedziała, że nie da się zaprzeczyć, iż istnieją obawy, z powodu zamiarów polskich. W każdym razie stoj obecnie tylko 1/3 część armji polskiej nad granicą niemiecką i jest dalej demobilizowana. Jednakże to twierdzenie Rady nie jest zgodne z prawdziwym stanem rzeczy, gdyż więcej niż połowa armji polskiej stoi nad naszą granicą. Do tego przyłączają się formacje nieregularne, a właśnie nad granicą nie odbywa się demobilizacja. Rząd nie uczynił nic więcej, jak tylko przeszkodził (?) temu, aby nie nastąpił jakiś krok nierozważny. Rokowania w sprawie porozumienia z Polską postąpiły naprzód i spodziewam się pomyślnego rozwiązania w sprawie umowy gospodarczej i w sprawie G. Śląska. G. Śląsk jest terenem jednolitym, który nie może być podzielony. Jeżeli będzie użyta droga siły, wówczas będzie poruszone całe zagadnienie wschodnie. Dr. Simons doniósł dalej, że przedstawiciel rządu rosyjskiego przybył wczoraj do Berlina z propozycjami układów handlowych, które się będą mogły wobec tego rozpocząć. Musimy skierować nasz wzrok ku wschodowi, ponieważ tam skierować możemy nadwyżkę naszej produkcji umysłowej i gospodarczej. Minister zakończył wyrażeniem nadziei, że idealizm i ofiarność narodu uratują państwo.

francuskich przy pomocy wszystkich zasobów niemieckich zwraca Niemcom całą gotówkę, a pod względem strategicznym zostawia wszystkie klucze do terenów francuskich w kieszeni niemieckiej. Nie mówiac już o tem, że Niemcy odbudowaliby Francję na wzór pruski, w duchu jak najmniej francuskim, podkreślić jeszcze trzeba punkt drugi noty, który jest jakoby przyjęciem projektu prof. Bonn'a. Prof. Bonn ogłosił w „Berl. Tagebl.“ artykuł, w którym uzasadnia swoją teorię o tzw. „międzynarodowych certyfikatach“, mających swój podkład w kapitale międzynarodowym. Niemcy stawiając swój projekt międzynarodowej pożyczki dla odbudowy Francji, wybrali znowu metodę intryg, albowiem kwestja odbudowy Francji stałaby się kwestją międzynarodową, która w dalszym ciągu musiałaby doprowadzić od prostej konkurencji aż do ostatecznego pokłócenia międzynarodowych akcjonariuszów. Dzięki swej sile ekonomicznej, Niemcy wykupiłyby jak najprędzej akcje z rąk francuskich i angielskich, a następnie zdeprecjonowały akcje w ramach neutralnych i w ten sposób zmusili ich do wysprzedania za byle jaką cenę. To też Francja rozumie dobrze, co jej grozi i dlatego a liniję odzyskania propozycje niemieckie, które w istocie swej chcą kwestję odszkodowań wysunąć na teren międzynarodowy, ażeby wciągnąć większą ilość państw w kwestję odszkodowań zapomniały o nowych sieć intryg, pokłócić je między sobą i zebrać owoce swojego satanistycznego posiewu.

Czy im się to uda, okaże najbliższa przyszłość. W każdym razie nowe propozycje niemieckie nie są oryginalnym produktem inwencji dra Simonsa, lecz plodem wielkiej finansjery niemieckiej, która wszystkimi siłami stara się zarobić na zasypywaniu cementary francuskich. Obecnie, kiedy sprawa odszkodowań stała na ostrzu noża, finansjści niemieccy wolą dopuścić wszystkich neutralnych i amerykańskich kolegów do udziału w zyskach, ażeby oddać Francji całą należną gotówkę w złocie i materiałach.

Na szczęście jednak sprawa odszkodowań kieruje tak sprytny mąż stanu, jakim jest Briand i cała ta tak sztucznie ułożona i tak długo w tajemnicy trzymana konstrukcja może się rozprysnąć jak bańka mydlana.

Dla nas kwestja odszkodowań ma znaczenie nader ważne, albowiem Niemcy pochłonięci odparowywaniem ciosów na zachodzie, nie mają czasu zwrócić swej uwagi na wschód, na którym układają się nowe konstelacje handlowo-ekonomiczne, które wykażą, że odbudowa i zagospodarowanie całej wschodniej Europy z Polską włącznie może się dokonać bez decydującego udziału Niemiec. Obawy te wyraziła już niedawno nacjonalistyczna prasa gdanska, które na szczęście pozostają bez

echa. Sprawiedliwość światowa musi okazać Niemcom jeszcze jedną prawdę, że bez nich świat ostatecznie się obejdzie i że nieszczęście Niemiec nie jest jeszcze nieszczęściem dla całego świata, jak twierdzi nota, lecz przeciwnie, upokorzenie najeźdźcą dotychczas buty niemieckiej będzie właśnie zadaniem pokoju europejskiego.

L. Kardasz.

Z konferencji brukselskiej.

MYŚL FEDERACJI LITWY Z POLSKĄ.

Korespondent „Tempsa“ podaje bliższe szczegóły o pierwszym posiedzeniu konferencji polsko-litewskiej odbytem pod przewodnictwem p. Hymansa. Litwa reprezentowana była przez ministra skarbu p. Galwandkasa a Polska przez posła w Brukseli p. Sobańskiego.

P. Hymans, otwierając posiedzenie wyraził nadzieję, że uda się dojść do porozumienia, choć sprawa jest niezwykle zawta i podstawy żądań oby stron są zrozumiałe i silne. Z powodu nieobecności p. Askemazego pierwsze posiedzenia będą miały głównie wartość informacyjną. „Wskazałem panem w jaki sposób sprawa Kłajpedy mogłaby być połączoną ze sprawą Wilna, — mówił dalej Hymans, — Niektóre koła skłonne są przyjąć formułę połączenia Litwy z Polską, ak były przez całe wieki, w sposób któryby zapewniał niepodległość obu krajów, lecz któryby zapewniał wspólność najzupełniejszą polityki zagranicznej i organizacji wojskowej, co odebrałoby znaczenie przyznania ostatecznego Wilna i Kłajpedy czy to Litwie, czy Polsce“. Są to jednak myśli i plany i nic nie wskazuje, aby w tym kierunku miały się rokowania zwrócić. Obie strony stoja na swych dotychczasowych stanowiskach.

Propaganda komunistyczna na Śląsku.

„Ciepła donoszą, że komuniści niemieccy starają się rekrutować żołnierzy do czerwonej armii pośród robotników zagłębia górnośląskiego. Liczne proklamacje wzywają do rozwiązywania tajnych związków wojskowych i do oddawania broni robotnikom i górnikom. Na czele postulatów stoi żądanie 6-cio godzinnego dnia pracy. Robotnicy śląscy z cierpliwością czekają na decyzję Rady Najwyższej w sprawie Zagłębia.

Sprawy ukraińskie.

ZAGADKOWY ZJAZD ATAMANÓW POWSTĄNCZYCH.

„Ukr. Wistayk“ donosi, że w Kijowie odbył się w połowie kwietnia zjazd atamanów ukraińskich, który oświadczył się przeciw Petłurze — Ciekawy był to zjazd powstańców w mieście, które jest w ręku socjalistów, zapewne gulrewkom udzielił im lokalu na kongres w pięknej willi przy ul. Sadowej, w której rozstrzelano tyle setek różnych kontrewolucjonistów.

KRASNOKITAJSKIE POGROMY.

Czerwone wojska ukraińskie, a właściwie żółte, bo Chińczycy, urządzają, wedle informacji „Ukrainpressu“, zaciekle pogromy żydów, wobec czego fala zbiegów za Zbrucz znowu wzrasta.

VENDETTA UKRAIŃSKA.

Czerezowczanka w Fastowie (nieopodal Kijowa) — jak donosi „Ridnyj Kraj“ — rozstrzelała w szpitalu dwóch chorych na tyfus płamisty powstańców. W odpowiedzi na radjańską terapię tyfusu ataman Bohatyrenko wpadł do Fastowa i obwiesił 13 miejscowych komunistów, czyli 6 i pół bolszewika za jednego mordercę.

UKRAIŃCY NA BALKANIE.

Z Belgradu piszą nam, że posiedzeniu prezydium rady ministrów uchwalono nie przyjmować wranglowców na razie w skład armii jugosłowiańskiej (chcieli tam stworzyć dobrowolcze drużyny), natomiast zgodzono się na przyjęcie 2000 Ukraińców do pułków, detasowanych na południu.

Jak wiadomo, emsariusze włoscy szczują przeciw Serbom Albanozyków, ba, nawet istnieje włoski legion Czarnogórców, stąd SHS, musi trzymać w Nowej Serbji wojska w pogotowiu.

Z komisji sejmowych.

Warszawa, (PAT). Komisja administracyjna obradowała w dalszym ciągu nad projektem ustawy o pragmatyce służbowej. Zalatwono art. 35 do 52 włącznie. Dłuższa rozprawę wywołał art. 42 o sposobie awansu urzędników, przyczem odrzucono wniosek idący w kierunku awansu automatycznego. Decyzja co do memoriału urzędników, żądająca zwolnienia poborów urzędniczych od podatku, została odroczone do zasiągnięcia opinii ministerstwa skarbu. Art. 37, dotyczący wywezasów, unormowano w ten sposób, że 4-tygodniowy urlop przypada urzędnikom niżej 10 lat służby, 5-tygodniowy od 10—20 lat służby, 6-tygodniowy powyżej 20 lat służby.

BIBLIOTEKA NARODOWA.

(Dokończenie).

Prof. St. Kot w wydaniu „Powrotu posła“ (Nr. 4) wprowadza znowu w atmosferę sejmku wielkiego, kreśli bogate w szczegóły, a obnażone tło dziejowe i literackie, przedstawia zabiegi patriotów i ważną rolę polityczną, jaką odegrała komedia Niemcewicz. Na tym fundamencie dziełowym ustawiony przez prof. Kota „Powrót posła“, nabiera konturów ważnej i wielkiej sprawy, staje się w równej mierze pomnikiem literatury stanisławowskiej, jak wyrazem najszlachetniejszych dążeń ówczesnych.

Prof. Kallebach z włościwą mu swadą i znajomością rzeczy, opartą o długoletnie studia i doświadczenie edytorskie, omawia i przedstawia nam twórczość Mickiewicza, uzupełniając w niejednym swe wywody i spostrzeżenia, zawarte w monografii o Mickiewiczu (Poezje nr. 6, Dziady wileńskie nr. 11, Dziadów cz. III, nr. 26).

Prof. St. Pigoń, autor pierwszego gruntownego studium o „Księgach pielgrzymstwa“, daje nam nowe wydanie krytyczne i nowe znakomicie rozszerzone i pogłębione studium o tym utworze (nr 17) Wzbogaca nadto wydawnictwo pierwszym, dostępnym „Wyborem pism“ A. Towiańskiego (nr. 8), wydanym starannie, a doskonale i wyczerpująco objaśnionym. Choć nie każdy może podzieli teologiczne stanowisko autora

w traktowaniu rzeczy świeckich, to każdy z szacunkiem przyjmie rezultat jego pracy, celującej głębokiem wniknięciem w istotę uczuć i nastrojów religijnych, a opartą o doskonałą znajomość problemów religijnego życia i psychologii religijności.

Prof. Al. Łucki daje wydanie krytyczne rozprawy Brodzińskiego „O klasycyzmie i romantyzmie“ (Nr. 10). Poprzedza ją wstępem, który sam dla siebie jest studjum wartościowym a gruntownym i wszechstronnym o przedmiocie tak rozległym i skomplikowanym, jak oddziaływanie Niemców na nasze opinie literackie w dobie romantyzmu.

Prof. Konstanty Wojciechowski, znakomity i gruntowny znawca powieści nowoczesnej, daje nam wydanie pierwszej, na dziejach serca opartej powieści polskiej w „Malwinie“ ks. Czartoryskiej-Wintemberskiej (Nr 23). W świetnym wstępie wprowadza nas w dzieje powieści polskiej i europejskiej z początkiem XIX wieku. Kreśli jej problemy pisarskie, tematy, kompozycję i technikę. Do dziejów nowoczesnej powieści polskiej jest to rozprawa niezastąpiona a dla dalszych studjów nad powieścią, rzecz zasadnicza i podstawowa.

Miłośnikom staropolszczyzny i rodzimoci literackiej prawdziwą ucztę zastawił prof. Brückner przez świetnie sporządzoną antologię Wacława Potockiego pt. tył: „Wiersze wybrane“ (Nr. 19). O ile w całości czytane, dzieło Potockie-

go znuży i znuży nawet zawyrodzonego poloniste (choć nigdy nie znuży miłośnika języka), o tyle w wyborze Brücknera czyta się je jednym tchem — jak powieść zajmująca, dziwnie prawdziwa i chwytająca za serce swą szczerością. Bo niczem innym tylko cudną powieścią o dawnym życiu staje się w tym wyborze bogata twórczość Śrzeniawity, ciągnąca się niby „dawny, lity pas polaka“ poprzez życie Rzeczypospolitej i polskiego domu, poprzez rodzinę, gospodarstwo, obóz, urząd, sejmik, gospodę, poprzez sprawę serca i głowy, ciała i duszy, interesu i sumienia, poprzez lzy i zabawę, poprzez żart i zadumę. Wstęp do tego wydania jest całkowitem i jedynym dotychczas studjum syntetycznym o twórczości Potockiego. W sposób zwięzły i zwarty, zdaniem brzemieniami skondensowaną treścią myślową z przedziwnym i dawnym iszterogowaniem drobiazów w jednolitą a mocną całość obrazową, charakteryzuje Brückner, najlepszy znawca, prawdziwy odkrywca i rehabilitator XVIII wieku, życie i twórczość W. Potockiego.

Prof. Kleiner przedstawił we wstępie do „Przedświtu“ (Ur. 18) ewolucję duchową Krasieńskiego i jego pochod ideowy w objęcia mesjanizmu i kwiatyzmu narodowego. Doskonale rozbior idei, formy i pomysłu, mocne oparcie o ówczesną twórczość polską i europejską, świetny styl, dar konstrukcji literackiej, to są zalety, które wyróżniają studjum Kleinera o „Przedświcie“ O wiele donikślejszem : prowadzące popunkowem jest

Komisja skarbowo-budżetowa przyjęła wedle referatu p. Loewensteina rządowy projekt ustawy o tymczasowym poborze podatków dochodowych i przyjęła do wiadomości z referatu p. Kowalczyka projekt ustawy o zwalnianiu aktów pomocy dla żołnierzy W. P. od danin skarbowych, a wreszcie uchwaliła zreasumować poprzedni wniosek komisji po uregulowaniu wierzytelności przedwojennych.

OBRADY W SPRAWIE REPATRYJACJI.

Warszawa. (PAT.) Dnia 28. bm. o godz. 12 w południe rozpoczęło się posiedzenie komisji mieszannej rosyjsko-ukraińsko-polskiej do spraw repatriacji. W specjalnie przebudowanej sali lokalu delegacji polskiej zebrały się obie delegacje, polska z prezesem Korczakiem na czele — sowiecko-ukraińska z p. Ignatowem jako przewodniczącym.

Po wymianie pełnomocnictw przewodniczący polskiej delegacji p. Korczak wygłosił mowę, na którą odpowiedział p. Ignatow przemówieniem w języku rosyjskim, które tłumacz przetłumaczył. Potem rozpoczęło się pierwsze posiedzenie. — Obrady prowadzono w języku polskim i rosyjskim. — Posiedzenie zakończono o godzinie 1 min. 23.

Naczelnik państwa w Krakowie.

Kraków. (PAT.) Dzień wczorajszy poświęcił Naczelnik państwa sprawom wojskowym, po południu zaś udzielał posłuchań w gmachu starostwa. Wieczorem Naczelnik państwa był w teatrze miejskim im. Słowackiego, a potem na raudzie u prezydenta miasta Fedorowicza.

ZNIESIENIE STANU WYJĄTKOWEGO.

Warszawa. (PAT.) Ministerstwo spraw wewnętrznych komunikuje, że z dniem 2. maja br. ustaje stan wyjątkowy we wszystkich miejscowościach, gdzie był zarządzony na podstawie ustawy z dnia 25. lutego 1919.

POŻYCZKA AMERYKAŃSKA.

Warszawa. (E. E.) Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej omawiano sprawę zaciągnięcia pożyczki w sumie 1 miliarda mk. w Stanach Zjednoczonych. Pożyczka ta obrócona ma być na inwestycje, budowę sieci tramwajowej, rozszerzenie wodociągów i kanalizacji, budowę szpitali, oraz rozbudowę miasta. Pożyczka spłacalna ma być w 60 latach z amortyzacją po latach 50; stopa procentowa 5 proc.

tegoż autora opracowanie „Beniowskiego“ (Nr. 13—14). Z poematu tego znalazły w redakcji definitywnej tylko pierwszych pięć pieśni, resztę wydawano z rękopisów pośmiertnych, zdefektowanych i nieuporządkowanych przez poetę. Pomysły chwilowe lub opracowania odrzucone wylały się tutaj z opracowaniami wykończonymi, wylały się porządek pieśni i fragmentów, wylały się nawet (z „Królem Duchem“) sam wątek poematu. Dopiero Kleiner sporządził pierwsze wydanie naprawdę krytyczne. Okazał, że to, co się wydawało luźnym, wchodzi w skład kilku jednolitych całości, przedstawiających trzy odrębne redakcje utworu. Dzięki Kleinerowi będziemy mogli czytać Beniowskiego w tej postaci, jaką nadał mu sam poeta. Ile pracy i żmudnego zachodu włożył wydawca w układ i rekonstrukcję tekstu, to zdola ocenić jedynie krytyka fachowa. Wstęp do „Beniowskiego“ jest świetnym ujęciem istoty poematu i zapowiedzią, czem będzie dalszy ciąg monografii Kleinera o Słowackim. Objaśnienia tekstu są prawdziwą kopalnią szczegółów, wyjaśniających ustępy mniej jasne.

Na tego rodzaju wydania jak „Beniowski“ w opr. Kleinera zdobywają się zwyczajnie tylko wielkie instytucje naukowe, pracujące kolegialnie przy dużym nakładzie środków. Tem większa więc chluba wydawcy, tem większa zasługa „Biblioteki Narodowej“, że nie uległa się kosztów nakładu i dała nam wydanie prawdziwie pomysłowe i ostateczne.

Eugeniusz Kucharski.

Dokoła sankcji.

PROPOZYCJE NIEMIECKIE NIE POMAGAJĄ.

Berlin. (E. E.) „Echo de Paris“ donosi z kół rządowych, że nawet gdyby rząd niemiecki jeszcze przed ogłoszeniem swej noty uczynił nowe propozycje odszkodowań — nie będzie już można uniknąć sankcji. Wszystkie przygotowania do ich przeprowadzenia ukończono; nie rozpoczyna się one jednak przed końcem konferencji londyńskiej, tj. wejść w życie między 7. a 15. maja.

Z Waszyngtonu donoszą, że rząd St. Zjednoczonych poinformować ma gabinet berliński o tem, że propozycje odszkodowań niemieckich nie nadają się do przedłożenia sprzymierzonym. W Ameryce panuje przekonanie, że nieda się uniknąć sankcji.

ANGLJA NIE JEST ZADOWOLONA Z PROPOZYCJI NIEMIECKICH.

Londyn. (PAT.) W Izbie gmin oświadczył Lloyd George w odpowiedzi na interpelację, że poszczególne plany okupacji są obecnie przedmiotem badań rzeczoznawców, których sprawozdanie będzie przedłożone międzykoalicyjnej konferencji. Na interpelację w sprawie propozycji niemieckich odpowiedział Lloyd George, iż urzędowo nic o tem nie wie, iż rząd niemiecki przedłożył Stanom Zjednoczonym swe propozycje. Ubolewa jednak niestychanie, iż musi oświadczyć, że są one niezadowolające. Obawiam się, że co do

zupelnej niemożliwości przyjęcia propozycji niemieckich panuje ogólna zgoda. Lloyd George wskazał następnie, że uchwała Rady najwyższej będzie powzięta przed poniedziałkiem lub wtorkiem. Robert Cecil zainterpelował, czy z tego wnosić należy, iż kraj nie będzie przed następnymi obradami Izby gmin wciągnięty w żadną akcję, na co L. George odpowiedział, że jeżeli propozycje niemieckie nie są zadowolające, nie moja jest rzeczą powiedzieć już dziś, czy rząda Niemcom nową sposobność, czy nie.

AMERYKA NIE CHCE ZACHĘCAĆ NIEMCÓW DO OPORU.

Waszyngton. (PAT.) W komisji senatu senator Nelson zwalczał wniosek Knoxa, oświadczając, że przyjęcie tego wniosku byłoby za cenę Niemiec w ich oporze wobec żądają sprzymierzonych w sprawie odszkodowań.

CZECHY PRZYGOTOWUJĄ SIĘ DO WYKONANIA SANKCJI.

Praga. (PAT.) Jak donosi „Wienkov“, wczoraj do późnej nocy odbywały się konferencje rady ministerjalnej nad aktualnymi sprawami politycznymi, mającemi związek z sytuacją zagraniczną, zwłaszcza w odniesieniu do Niemiec. Obrady toczyły się przez cały dzień dzisiejszy w dalszym ciągu.

Z Górnego Śląska.

OBCHODU KONSTITUCJI 3. MAJA NA G. ŚLASKU NIE BĘDZIE.

Bytom. (PAT.) Z powodu niemożności urządzenia w tym roku obchodu 3. Maja na G. Śląsku Korfanty wydał płomienną odezwe, w której, zaznaczając uroczystość chwili dla całej Polski, wyraża żal, że lud górnośląski, który tak wspólnie zmanifestował swą przynależność do Polski, nie może jeszcze dać wyrazu swoim uczuciom w tym dniu, albowiem Komisja koalicyjna zabroniła w tym roku obchodu. Odezwa wzywa do poddania się lojalnie wojsko koalicyjne i wyraża nadzieję, że już dmi tylko dzieła lud górnośląski od połączenia się z Macierzą.

KAPITAŁIŚCI NIEMIECCY CHCĄ WYWOŁAĆ STRAJK NA G. ŚLASKU.

Bytom. (EE.) Według informacji z kół robotniczych coraz jaśniejszym staje się, że kapitałiści niemieccy dążą do zmniejszenia liczby robotników polskich, oraz spowodowania strajku. Robotnicy polscy mogliby łatwo wywołać strajk powszechny, ale wobec poważnej sytuacji nie dadzą się sprowokować. „Sztandar Polski“ wzywa komisję koalicyjną do wydalenia osławionego dyrektora Winiackera, oraz do interwencji w sprawie strajkujących robotników gliwickich.

SAPIEHA KONFERUJE Z BRIANDEM.

Paryż. (EE.) Min. Sapięha odbył 28. konferencję z Briandem.

Warszawa. (EE.) Radio. W czasie konferencji swej z min. Sapięhą Briand stwierdził zupełną zgodność Francji i Anglii we wszystkich kwestiach.

UMOWA HANDLOWA FRANCUSKO-CZESKA.

Praga. (PAT.) Dzienniki czeskie donoszą, że z dniem 1. maja wejdzie w życie umowa handlowa między Czechosłowacją a Francją.

NIEMCY REORGANIZUJĄ KOLEJE SOWIECKIE.

Praga. (PPAT.) Dzienniki donoszą z Rygi: Rząd sowiecki zawarł z szeregiem niemieckich firm układ, według którego w najbliższym czasie przyjdzie do Rosji większa ilość inżynierów niemieckich z odpowiednim personelem roboczym celem podjęcia reorganizacji linii kolejowych.

HELLADA IDZIE ZA PRZYKŁADEM POLSKI.

Ateny. (EE.) Delegacja parlamentarna w odpowiedzi na mowę tronową podkreśliła, że pierwszym zadaniem rządu greckiego jest wyzwolenie

wszystkich Greków z obcego jarzma, w którym dotąd jęcza wbrew starej kukurze i zasięgom cywilizacyjnym Hellady. Rząd chwycić się musi wszystkich środków, by osiągnąć zwycięstwo. Naród grecki tak jak naród polski musi wyteńczyć wszystkie siły w decydującym momencie, w którym ważą się losy obecnych i przyszłych pokoleń.

ZACIEŚNIENIE STOSUNKÓW MIĘDZY AMERYKĄ A FRANCJĄ.

Paryż. (PAT.) Havas. Viviani oświadczył dziennikarzom, że jak to już zaznaczył wobec dziennikarzy w Waszyngtonie, należy w najbliższej przyszłości oczekiwać ściślejszej współpracy między Francją a Ameryką w dziedzinie dyplomatycznej i gospodarczej.

JUŻ WYPUSZCZONO PASKARZY.

Warszawa. (EE.) Radio. „Gaz. Por.“ donosi, że wszyscy aresztowani paskarze zostali zwolnieni, opieczetowane składy otwarto.

WOLNY HANDEL W POZNAŃSKIM.

Poznań. (E. E.) Radio. Dyrektor departamentu aprowizacji oświadczył, że w przyszłym roku gospodarczym sekwestr w poznańskiej dzielnicy zachodniej nieda się utrzymać; jest on niepotrzebny wobec zakończenia wojny. Wolny handel — z pewnymi ograniczeniami — wzmoże produkcję.

O pomoc dla uczącej się młodzieży

Otrzymałmsy następującą odezwe:

Z chwilą, gdy przygasły płomień walki o wschodnie Polskiej granice, społeczeństwo nasze ma obowiązek spłacić dług wdzięczności wobec polskiej uczącej się młodzieży przez zorganizowanie dla niej wszechstronnej materialnej pomocy.

Złączmy więc wysiłki władz, instytucji, stowarzyszeń, osób prywatnych dla utworzenia „Centralnego komitetu pomocy dla uczącej się młodzieży“, którego zadaniem będzie dotychczasową pracę różnych na tem polu pracujących organizacji rozszerzyć i zapewnić kontrolę zużycia publicznych funduszy.

Komitet Obrony państwa, likwidując swą dotychczasową działalność, przeznacza na pomoc dla uczącej się młodzieży, zwolnionej z wojska kwotę jednego miliona marek i taką kwotę na poparcie drużyn harcerskich w Małopolsce wsch. Są to jednak kwoty nieznaczne w stosunku do potrzeb, więc apelujemy do naszych instytucji bankowych, towarzystw akcyjnych, spółek i firm

handlowych, by część zysków osiągniętych w r. 1920 zechciały zgodnie przeznaczyć w połowie na pomoc dla uczącej się młodzieży, w połowie na poparcie drużyny harcerskich. Apelowaliśmy do tych organizacji zawodowych — ze zrzeczeniem urzędników państwowych, jako najofiarniejszym, na czelę, by od dnia 1. czerwca br. datki wpłacane na rzecz K. O. P., przeznaczyły na wymienione cele.

Uważając sprawę utworzenia „Centralnego komitetu pomocy dla uczącej się młodzieży” za rzecz konieczną i pilną, zapraszamy delegatów władz i instytucji na zebranie organizacyjne, które odbędzie się w poniedziałek dnia 2. maja o g. 5. popołudniu w sali obrad Namiestnictwa.

Za komitet Obrony państwa: Przew. dr. Galecki, gen. del. rządu. Zast. przew. J. Wasung. Sekretarz A. Laskowski.

Amerykańskie maszyny do pisania

„THE FOX“

znanej dobroci, po niskich cenach posiada na składzie firma:

America-Europe Exchange Corporation
Lwów, pl. Marjański 5, II. p. 4203

KRONIKA.

Kalendarzyk.

Dziś rz. kat. Katarzyny Sm.; gr. kat. Sobota wsiłka. Jutro rz. kat. B. 5 po W., Filipa; gr. kat. Woskr. Hosp. Wschód słońca 4:05, zachód 6:37.

Repertuar teatru miejskiego.

W sobotę pop. „Pan Damazy” — wieczór „Biały mazur”, operetka.

W niedzielę pop. przedstawienie dla robotników „Sędziowie” i „Verbum nobile”.

W poniedziałek „Biały mazur”, operetka. ●
We wtorek pop. „Halka” — wieczór Droczyste przedstawienie w 180 rocznicę Konstytucji „Wielki dzień”, sztuka w 4 akt. na 10 histor. St. Krzywoszewskiego. Premiera.

We Lwowie.

— **Jakób Bojko**, wicemarszałek Sejmiku wrócił wyjechać do Ameryki. Komitet polski w Nowym Jorku poczynił już przygotowania na przyjęcie gościa. Do komitetu tego wysłały delegatów około stu zrzeszeń i organizacji polskich w Ameryce.

— **Z teatru.** Na dzień 3. Maja na uroczystość narodowa dyrekcja przygotowuje 4-aktową sztukę St. Krzywoszewskiego pod tyt.: „Wielki dzień”.

Główne role spoczywają w rękach pp. Michrowskiej (Chorażyna), Wiland i pp. Bieleckiego, Larewicza, Kozłowskiego, Rasńskiego, Justiana, Okonickiego. Nad stylową wystawą czuwa p. St. Wasylewski.

— **Ziemia dla „Obródców Lwowa”** „Obródcy Lwowa”, którzy chcieliby otrzymać ziemię wniosła bezzwłocznie podania do kapituły Krzyża Obródców Lwowa. — Lwów, ul. Nowy Świat 1. 20. Podając nr. Krzyża, oraz załączając 5 mk. na odpowiedź.

— **Zebranie nauczycielstwa prywatnego.** W będzie się w lokalu Ogniska naucz. (gmach Skarba) zebranie nauczycielstwa lwowskich szkół prywatnych (sekcja Ogniska naucz.). Na porządku dziennym sprawy bardzo ważne — uprasza się o liczny udział.

— **Dwurahowe urzędowanie.** Na ważnym zgromadzeniu Banku hipotecznego jeden z akcjonariuszy wpadł na niefortunny pomysł zaprowadzenia w tym banku zamiast jednorazowego dwurahowego urzędowania i twierdził, że przez to uzyska się większą sprawność banku. Pomysł ten przez obecnych na zgromadzeniu przedstawicieli dyrekcji nie był na serio traktowany, tak dalece, że nikt na to nawet nie reagował. Pomysł jednak tego pana wywołał w sferach pracowników bankowych słuszną oburzenie, gdyż byłoby to wielkim obciążeniem urzędników, pobierających na ogół w stosunku do otrzymanej inożyny marne płace, nie wystarczające na opłacenie koniecznych wydatków. Znaczna część

urzędników w taki tylko sposób lata budżet domowy, że na popołudniowe i wieczorne godziny szuka zajęcia pobocznego. A zresztą zaznaczyć należy, że wszędzie za granicą od wiełu lat nie tylko w bankach i instytucjach finansowych, lecz także we wszystkich prawie urzędach zaprowadzono jednorazowe urzędowanie, a stało się to nietylko ze względu na urzędników, których sprawność wówczas tylko może być należąca, jeżeli nie są przemęczeni całodzienną pracą, lecz odpowiada to także zapotrzebowaniu, gdyż godziny od 9 rano do 3 popołudniu wystarczają zupełnie dla klientów. Dawniej w szkołach była nauka przed i popołudniowa, doświadczenie jednak nauczyło, że jest to w interesie szkoły, aby nauka odbywała się jednorazowo.

Wszystkie najważniejsze nasze instytucje już przed wojną zaprowadzały jednorazowe urzędowanie. Pomysł zaprowadzenia dwurahowego urzędowania jest bardzo niefortunnym. Gdyby która instytucja u nas chciała wprowadzić nową dwurahowe urzędowanie, natrafiłaby na stanowczy opór urzędników, którego by przekonać nie można, gdyby nawet urzędnikom zaproponowano za to daleko większą płacę.

— **Karmienie urzędników państwowych.** Pięszą nam ze sier urzędniczych: „Już dwukrotnie otrzymali urzędnicy państwowi w deputacie mąkę cuchnącą i gorzką, której zużytkować nie mogą. Odnosne urzędy każą sobie zgóry opłacać deputaty, nie wyjawiając, jakie artykuły będą stanowiły deputat. Poszkodowani urzędnicy upominający się u swych urzędów o wymianę mąki lub zwrot gotówki, otrzymują odpowiedź, że Nuza taka mąka dała i tam należy się udać. Zastanawiającem jest dlaczego zarządy konsumów urzędniczych tę sprawę tolerują. Zapytujemy tedy, czy wiadomo jest rządowi polskiemu w Warszawie i ministrowi aprowizacji, że we Lwowie karmią urzędników artykułami nie do użycia, zarazem szerzy się przez to choroby i przyczynia się do podkopania zdrowia urzędników, a wreszcie zabiera się im ciężko zapracowany grosz”.

— **Aresztowanie b. radnego.** W związku z toczącą się od kilku miesięcy sprawą nadużyć węglowych, aresztowano we czwartek wieczorem Aleksandra Antoniuka, byłego członka PPS. i b. radnego m. Lwowa pod zarzutem oszustwa, popełnionego na węglu, przeznaczonym dla komitetu „Dziś na wieś”. Antoniuka odstawiono w ciągu wieczora z ekspozytury pol. na rogatce Gródeckiej do aresztów policyjnych przy ul. Jachowicza. Dochodzenia w tej sprawie prowadzi komisarz pol. Kozakiewicz. Aresztowany został wykluczony przed kilku miesiącami z PPS. i pozbawiony godności radnego natychmiast po ukazaniu się w prasie notatek o dochodzeniach przeciw niemu z powodu malwersacji cukrowych. Obecna „przygoda” jest dla Antoniuka drugą z rzędu.

— **Sploszone konie.** Motorowy tramwaj UL 109. Józef Bilogan zauważył wczoraj o 6 wiecz. kołą żandarmerji, że naprzędw pedzi para rozhułkanych koni, zaprzęgniętych w niewielki wózek z siano. Przytomny człowiek widząc, że zderzenie jest nieuniknione, w tej chwili zatrzymał tramwaj, wezwał pasażerów do natychmiastowego wysiadania, sam pomógł wysiąść dzieciom. W tej chwili nastąpiło zderzenie. Dyszel wozu rozbił szybę tramwajową, na szczyt i ugodził w bok motorowego, któremu złamał żebro. Jeden koń, uderzwszy łbem o tramwaj, zabił się na miejscu, drugi skaleczył się głęboko. Bilogana po zaopatrzeniu przez pogotowie, odesłano do szpitala.

— **Dwoje dzieci w wieku 2—3 lat**, męskiej płci, błąkających się bez rodziców, przytrzymał wczoraj w ul. Gródeckiej. Zabłąkane dzieciaki oddano do komisariatu II. dzielnicy.

W Polsce i na świecie.

— **Z karty żałobnej.** Józef Laskowski, dyrektor poczty w Przemyślu zmarł w 57 r. życia. Pogrzeb odbędzie się w Przemyślu w niedzielę, 1. maja.

— **Pożar** nawiódł 26 hm. wieś Jelechowice w pow. złoczowski. Spłonęło 21 numerów z całym dobytkiem. Bez dachu pozostało 36 rodzin a 155 osób. Konieczna pomoc dotrąca, pogorzeli cy zjadają, nie bowiem w ostatecznej uduży.

Od Wydawnictwa.

Wszystkie pisma krakowskie i część lwowskich podniosła już dawniej prenumeratę. — Wstrzymywaliśmy się z tą podwyżką. Tymczasem w ostatnich czasach nastąpiła znowu znaczna odwyżka cen druku i innych wydatków, zwanych z wydawnictwem pisma, skutkiem czego pragnąc zapobiedz wzmagającym się coraz bardziej niedoborom, stajemy wobec konieczności podwyższenia prenumeraty „Kurjera Lwowskiego”.

Zaznaczamy przy tej sposobności, że pisma warszawskie podniosły znowu w tym miesiącu cenę ogłoszeń, która dochodzi w Warszawie do 50 marek za wiersz nonpareil.

Pisma krakowskie podniosły od 1. kwietnia prenumeratę miejscową do 175, a nawet 210 mk., a zamiejscową do 200 i 240 mk. miesięcznie.

Prenumerata miesięczna „Kurjera Lwowskiego” wynosić będzie

Od 1. maja 1921

we Lwowie bez dostawy, do odbierania w administracji „Kurjera Lwowskiego”	150 mk.
z dostawą do domu	170 mk.
z przesyłką pocztową w całej Polsce	175 mk.
za granicę	210 mk.

Cena egzemplarza „Kurjera Lwowskiego” we Lwowie i w całej Polsce

8 Marek.

„Kurjer Lwowski” wychodzi codziennie o godzinie 6 rano (z wyjątkiem poniedziałków), także w niedzielę i święta.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o najrychlejsze nadesłanie prenumeraty. Na przekazach pocztowych lub czekach należy wyraźnie napisać, na jaki cel służyć ma kwota nadesłana (prenumerata, ogłoszenie, składka).

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI
„KURJERA LWOWSKIEGO”

Lwów, ulica Chorażczyńska 1. 26.

Sprawy aprowizacyjne.

Na czwartkowym posiedzeniu subkomitetu aprowizacyjnego obradowano nad sprawą poprawy chleba aprowizacyjnego. Z powodu nadszycia transportów żyta będzie można wypiekać chleb, o zawartości 70 proc. mąki żytniej którego wypiek — dla łatwiejszej kontroli — skoncentruje się w kilku piekarniach. Jednocześnie postanowiono zaopatrywać mieszkańców w artykuły żywności po wprowadzeniu wojnego handlu, by zapobiedz lichwie i umożliwić ludności przetrzymanie okresu przejściowego, który będzie dość trudny. Chodzi zwłaszcza o nagromadzenie zapasów artykułów spożywczych i rzucanie ich w celach konkurencyjnych na rynek w czasie przednowku.

Nekrologja.

JADWIGA z Milewskich MARECZYŃSKA

żona nauczyciela gimn. funkcjonariuszka - młaja. Zakł. Elektr.

Zmarła dn. 27. kwietnia 1921 r. przeżywszy lat 28

Dotknięci ciosem boleśnym mąż i rodzina zapraszają na pogrzeb, który odbędzie się w sobotę, dnia 30. kwietnia 1921 r. o godz. 5-tej po południu z krypty kościoła OO. BERNARDYNÓW na cmentarzu Łyczakowski.

Maza 4w. żałobna odprawiona będzie w kościele 4w. Marii Magdaleny w poniedziałek dnia 2. maja 1921 r. o godz. 9-tej rano. 4372

NADESLANE.

Gościnne występy w „BAGAT LI“ Michałowskiego, Bronowskiego, Domanskiego

Nowe aktualne kuplety, doskonałe monologi, wspaniałe recytacje i t. p. — **ORDONÓWNA, NOSKOWSKA, SZPINETERÓWNA, ORLAN, MIRSKI, GORNICKI i SZUMSKI w nowych kreacjach.**
 NADPROGRAM: Wesoła arlekiada w 1 akcie „Dama w ozarnem“ z autorem Bronowskim w głównej roli.
 Początek punktualnie o godzinie 8-mej wieczorem.

Dz. 6 premiera w kinoteatrze „CHAMELA“ — ul. Akademicka 8.
 Sensacyjny dramat kryminalny w 4 wielkich częściach pt.

Sztylet Malajczyka

Nadto 2-aktowa komedia z Pawłem Heidmanem w głównej roli — pt. **Pawełek Pechalski**

Z sali sądowej.

Przed sądem przysięgłych toczyła się ostatnio rozprawa przeciw dwóm byłym żołnierzom armii ukraińskiej, A. Irzę i Uchaczowi, oskarżonym o szereg nadużyć, ciężkiego uszkodzenia ciała, kradzieży, rabunków, gwałtów publicznych popełnianych na ludności polskiej w okolicach Janowa za czasów inwazji ukraińskiej pod Lwowem. Rozprawa zakończyła się wczoraj wyrokiem: Irzę uznali przysięgli winnym zarzucenych mu czynów zbrodniczych, na podstawie czego trybunał skazał go na 10 lat ciężkiego więzienia z obstrzeżeniami, Uchacza uwolniono od winy i kary.

NADESLANE.

(Za rubryką ta redakcja nie bierze odpowiedzialności).

Dr. S. MIKOŁAJSKI

ul. Śniadeckich 6. II. p. ord. od godz. 3-5 poroż. w chorobach wewn. i chor. dzieci.

Zakład dentystyczno-techniczny 4998

Leopolda Rottera Lwów, plac Smolki 5. (K. no. Marys. entka.)

W TRUSKAWCU ord. od lat 22 w chorobach serca i przemiany materji

Dr. Tad. PRASCHIL ze Lwowa willa Mariówka, 4328

AKCJE

i inne papiery bankowo-handlowe wykonują

ZAKŁADY GRAFICZNE

Eugeniusza i Dra Kazimierza Koziańskich,
 W Warszawie, Krakowskie Przedmieście 66., w Krakowie, ul. Karmelicka 16.

Akcje mogą być wykonane sposobem drukarskim 4889 lub litograficznym wraz z numeracją.

Do Pani!

Która za mąż wyjść nie może,
 Której życie zbrzydło...
 Jestem pewny, że pomożę.
 Księża Kueippa mydło.

Prawdziwe tylko z podpisem **R. Włodarski.**
 Do nabycia we wszystkich sklepach perfumeryjnych i składach aptecznych. **ROMAN WŁODARSKI i Ska** — Warszawa, Karmelicka 1. 978

PIERWSZY TRANSPORT

oryginalnych — ogólnie jeszcze przed wojną przez fachowców dla swej niezrównanej dobroci, pierwszorzędnej jakości i wytrzymałości, za najlepsze uznanych — najnowszych modeli amerykańskich maszyn do pisania

SKYNNER MARKI „ROYAL“

naciekają do Lwowa w krótkim czasie. Maszyny te odznaczają się nadzwyczajną dokładnością, precyzyjnym wykonaniem i pięknym czytelnym piśmem. Zastępstwo rozporządza na wschodnią Małopolskę objęła firma

K. DOMIŃCZEK.

Lwów, ul. Sykietuska 1. 27.

Firma ta poleca również swoje wzorowe urządzenie warsztaty dla naprawy maszyn do pisania wszelkich systemów, tak również i przybory do tychże, a to: wstążki, kalkę, papier woskowy i t. p.

4377

IWONICZ pens. „ZOFIÓWKA“

przyjmuje ogłoszenia od godziny 11—1 i od 5—7 — Lwów, ul. Zyblikiewicza 53 tylko od 2-go maja do 7-go maja włącznie, później Iwonicz. 4366

Kl. STUDENCKA.

Płaszcz

Kostjomy, Suknie dla Pań i Panienek — najgustowniejsze najtańsze — polega

4880 **MARJA OPOLSKA** Małeckiego 9. I. p.

KRONIKA SPORTOWA.

Kolegium Sędziów O. Z. P. N. odbędzie swe posiedzenie, dziś, w sobotę w sali Sokola-Macierzy o godz. 7, na które wszystkich interesujących zaprasza się.

Szermierka dla pań. Czyniąc zadość z wielu stron wyrażonym życzeniom, otwiera Klub szermierczy z dniem 7. maja br. specjalne kursa szermierki na florety w osobnych godzinach dla pań. Opłata miesięczna wynosi 500 mk. wraz z używaniem klubowych rekwizytów szermierczych. Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela sekretariat Klubu (ul. Pańska 16. II. p.) codziennie od dnia 7. maja od godz. 6 do 6.45 wieczór, względnie w niedziele i święta od godz. 11 do 12 w południe.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 29. kwietn. 1921. Waluta markowa

Wartość nominalna Ostatnia dywidenda

I. Akcje bankowe za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym. placą: żąd.: transak

Bank akcyjny związkowy IV i V emiaji	Mkp. 280—8:40	485—	—	—
Bank Dyskont. we Lwowie	280—00	450—	—	—
Bank hip. galic.	280—21—	725—	—	—
Bank hipoteczny zameł.	280—16:80	420:00	—	—
Bank Małopolski	280—22:40	750—	—	—
Bank powszechny kredyt.	140—7—	215—	—	—
Bank przemysłowy	280—23—	550—	—	—
Bank ziemski kredyt. z K.	280—21—	700—	—	—

II. Akcje Tow. handl. i przem.

	placą:	żądają:	transak.
Browary lwowskie	500—100	10000	—
Tow. akc. „Galicja“	140—00	1750	1850 1775 1780
Tow. akc. Fabr. kart „Cmielów“ Fabr. percel.	140—21—	2500	—
Fabr. cementu „Portland Szczakowa“	140—28—	—	—
Tow. akc. „Galicja“ I emisja i II em.	400—301	85:000	—
Tow. Gafota	140—00	7000	—
Tow. Górka	140—15:40	8000	—
„Oikos“ Zakłady przem. drzewnego	1000—00	3700	—
Warszawska Ska akc. budowy „Parowozów“	500—00	3000	—
„Pezet“, Pow. Zakłady budowlane	00—00	950	—
„Pocisk“ Zakł. amunic.	500—00	1650	—
Polska Nafta	350—75	1900	00
Polskie Tow. handlowe I. do III. emisji	500—21—	850	950 875
P. Tow. handl. IV em.	140—21—	625	700 660
Tow. Rakszawa	140—28—	4800	—
Zakłady elekt. „Siersza“ (wszystkie emisje)	140—5:80	1725	—
Gal. Zakł. gór. Siersza	140—00	5600	—
Tow. Zieleniewski	140—20—	6500	—

OGŁOSZENIA.

Dentysta lekarz **Dr. Jakób Owiński**
 Pracownia Dentystyczno-Techniczna ul. Hańska 21. 1003

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Michał Salpeter

Sykietuska 17, ordynuje od 8-9 i od 12-6. 4888

HURTOWNIA DLA KONSUMÓW

Spół. z ogr. poręka

Skład: Lwów, ul. Romanowicza II.

189 otwarta cały dzień

NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU towarów odzieżowych i obuwiu dla robotników i służby folwarcznej.
Hurt. Detail.

Ważne dla Rolników!

Oleje maszynowe, motorowe, turb nowe i cylindrowe. Specjalność: Oleje do pługów motorowych. Tovarze w przedwojennej jakości. Smar belgijski do wałów, Wazeliny, konserwat, do igrud konskich. Konserwat do uprząży i Karb d zagranczny w oryginalnych bebnach polecają

EHRlich i REIFER

we Lwowie ul. Kołosa 8 205

Nowość!

Nowość!

Atrament w pastylkach

poleca najtaniej

3840

L. HOSZOWSKI, Lwów, Akademicka 3.

LAKIER DO KAFELUSZY
 w różnych kolorach

B. BOHOŚIEWICZ

Lwów, ulica Hetmańska 6. 191

Książki

handlowe 3649
 amerykańskie
 do kopiowania
 kwintarjusz, bloczki kasowe

poleca „SARMACJA“ Lwów, Akademicka 8.

Żurnale Mód i Formy

oryginalne francuskie, angielskie, amerykańskie wiedeńskie i inne na sezon letni 1921 w największym wyborze tylko u jenerałnego zastępcy

B. BREGMAN WARSZAWA Karmelicka II.

Telefon 53-29. 39:8

UWAGA! Specjalne formy Międzynarodowej Akad. mij

WIKLINE, (Łozinę)

każdej ilości **ZAKUPI**
SYNDYKAT KOSZYKARSKI

Sp. Akc. Oddział Lwowski
 Lwów, ul. Kopernika 23.

Pługi z drewnianymi grządzicielami marki „Lwów“

pierwszorzędny własny fabrykał dostarcza 4295
Bank Rolniczy S. A. we Lwowie.

Nasiona

gospodarczo warzywno-owocowe

poleca skład nasion

EDMUNDA RIEDLA

WE LWOWIE, UL. BUTOWSKIEGO L. 2. 10.
 Cenniki na żądanie opłatnie!

Hurtownia monopolu sztucznych środków słodzących

LUDWIK HOSZOWSKI

LWÓW, UL. AKADEMICKA 3
 zawiadania, że rozdziel sacharyny za kwiecień i maj rozpoczyna z dniem 2. maja b. r. 4875

Baczność Budowniczy!

Wszelkie zamówienia na dostawę materiału budowlanego jak n. p.

**Drzewa różnego rodzaju
: i cegły doborowej :**

przyjmuje i wykonuje sumiennie po przystępnych cenach tylko dla firm poważnych

**Tartak i cegielnia parowa
Nierodzim, poczta Skoczów
śląsk cieszyński.** 4363

Maszynę idealną z wiatrem doczynnem pismem. znakomitym sprzedam. **Smutek**, Chmielowskiego 5. 4337

300 morgów, dwór, budynek gospodarczy, 3 mile od Lwowa, tuż obok miasta powiatowego do sprzedania. Cena 12.000.000 marek Wiadomość M. Kierski Pasaż Mikolasza. 4334

Tartaki kompletne, obrabiarki do drzewa, metali, urządzenia łyżki, lokomobile, motory, urządzenia rozmaitych fabryk poleca „PILOT” Lwów, Batorego 4. 4314

CEGIELNIANE MASZYNY

ORAZ LOKOMOBILE OKAZYJNIE KUPI

Inż. - Cer. Józef Cieszewski

Biuro Techniczne dla Przemysłu Ceramicznego

Warszawa, Krak. - Przedmieście 7. 4231

Telefon 7-49 dawny.

Budowa Cegielni i Kominów Fabrycznych.

Brony

**Planety konne amerykańskie
Pługi jedno i dwuskibowe
Wagi decymalne i stołowe
Smar do wozów**

poleca z natychmiastową dostawą

SYNDYKAT ROLNICZY we Lwowie
plac Marjacki 10. 4367

Owies i wykę ma do zbycia

Związek Rolniczo - Handlowy

Lwów, Trzeciego Maja 16. 4302

W Nadleśnictwie w Niepołomicach

p. w miejscu (Małopolska)

odbędzie się d. 17. maja 1921

o godzinie 0-ej przedpołudniem

licytacja

zapomocą ofert pisemnych

na sprzedaż 10186 kg.

: gotowej żywicy. :

Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w powyższem

Nadleśnictwie lub w Zarządzie

Okręgowym Lasów Państwowych

we Lwowie. 4382

Chrześcijański Zakład szycia i naprawy
BIELIZNY, BLUZEK itp

„ELLEN”

otworzył kantor przyjęć we Lwowie
przy ulicy Chorążczyzny 1. 11a

Godziny przyjęć w dni powszednie od 9-11 i 3-7. Wykonuje zamówienia z własnych i dostarczonych materiałów. Hurtownie, konsumy i p otrzymują przy masowych zamówieniach stosowny opust. — Godni zaufania stali zastępcy poszukiwani na korzystnych warunkach. — Ceny możliwie niskie, bo nie obliczone na paskarski zysk

Panna do ekspedycji z ostanie zaraz przyjęta.
Wiadomość Adm. „Kurjera Lwowskiego”. 4381

Ma na sprzedaż

kilkanaście kamienic, willi, parcel w różnych dzielnicach miasta oraz kilkanaście majątków ziemskich. Równocześnie przyjmuje w komisji wspomniane objekty Firma protokolowana

„FORTUNA”

konc. agencja dla transakcji majątkowych 4368
Lwów, Frydrychów 8. III. p. od godz. 8-10 i 3-6.

Nauka i wychowanie.

Absolwent filozofii poszukuje lekcji od maja we Lwowie lub leśniczówce. Warunki od umowy. Zgłoszenia do administracji Kurjera pod „Wyjazd” za okazaniem legitymacji akademickiej nr. 5593. 4351

Absolwent gimn. poszukuje praktyki lasowej. Zgłoszenia do administracji Kurjera lw. pod „Absolwent”. 4389

Kurs tańców rozpoczynam 2. maja w najkrótszym czasie wyruczę najdokładniej. Nowicki, Pańska 16 4358

Kurs maturalny seminarjalnej dla zdemobilizowanych od 3. maja. Ostatni termin zgłoszenia upływa 30. kwietnia, Zacharjewicza 3. 4364

Posady i prace.

Rysownik techniczny i kartograf przyjmie popołudniowe zajęcie, również sporządza kopie planów budowlanych, map katastralnych. Zgłoszenia administracja pod „Grafion”. 4285

Leśniczy z długoletnią praktyką poszukuje posady. Zgłoszenia do biura S. Sokołowski i Ska, Lwów Jagiellońska 7, pod „Leśniczy”. 4370

Mundantka z dłuższą praktyką biurową poszukuje popołudniowego zajęcia. Łaskawe zgłoszenia do administracji „Mundantka”. 4344

Różne.

Dentysta dr. BRZESKI, Lwów Akademicka 3, powrócił, wyjmaje zęby bez bólu, sztuczne zęby w złocie i kauczuku. 2981

Kupno i sprzedaż.

Uszczelnienia (pakunki) azbestowe, konopne, bawełniane impregnowane, łojowane, grafitowane, ceny konkurencyjne „PILOT” Lwów Batorego 4. 3955

Maszyna parowa, stojąca nowa, 52 HP normalnych, okazjnie do sprzedania, „PILOT”, Lwów Batorego 4. 3956

Motory benzynowe, ropowe, Diesla, elektryczne, lokomobile, maszyny parowe, gąry każdej wielkości, szybka dostawa, fachowa porada poleca „PILOT” Lwów Batorego 4. 3704

Fortepian krótki, prawie nowy, pianino, fisharmonium dwuklawiaturowe duże, sprzedam. Ul. Pańska 21, Hanak. 4333

Niwelator kieszonkowy węgielnicy bębnowy, sprzedam. Teresy 12, dozorca wskaże. 4366

Otręby (grys) sprzedaje Państwowy Urząd Zbożowy, Lwów Kraszewskiego 11 4338

OBRABIARKI DO DRZEWA:

PIŁY TAŚMOWE
650, 750, 850, i 950 mm. kół taśm.

CYRKULARKI
350, 400, 500 i 800 mm. tarczy.

STEBLARKI GRUBOSCIOWE
pojedyncze i trzystronne od 200 do 1.200 mm. szerokości.

WYRÓWNIARKI SPAJARKI I ŻŁOBIARKI
300, 400, 500 i 600 mm. szerokości.

FREZARKI
normalne i łańcuchowe (małe).

WIERTARKI
normalne, pociągowe i automatyczne.

TOKARKI
normalne i do owalnego toczenia.

SZLIFIERKI
do pił i noży heblowych.

OBRABIARKI DO METALI:

TOKARKI
pociągowe, szybkoobrotowe, długość toku od 0,5 do metrów.

WIERTARKI
stołowe i słupkowe dla dziur od 10 do 50 mm.

SHAPINGI
długość skoku od 150 do 700 mm.

HEBLARKI
szerokości od 550 do 1.250 mm. i długości od 1.000 do 4.000 mm.

UNIERSALNE TARCZOWNICE I FREZARKI.

NARZĘDZIA
do obróbki drzewa i metali.

Dostarcza ze składów

„AUTOMA”

Automobilowo - Maszynowa Spółka z ogr. odpow.

Warszawa - Piękna 16 B.

Dla odsprzedawców odpowiedni rabat.

Ważne dla Kooperatyw, Stowarzyszeń, Rolniczych i Biur Handlowych

przy SEJMIKACH



Spiesz do firmy

DCEM HANDLOWY

R. Goński i S-ka

Warszawa ul. Bielańska 19. I. piętro.
Telefon 231-97.

A KUPIŚ TAM:

Manufakturę: Sukna, Karty, Capi, Szewioty, Małopolamy, Batysty, B. je, Płótna, Surówkę, Fianelę i t. p.

Trykotaże: Koszulki ciepłe, Pończochy, Skarpetki i t. p.

Norymberszczyznę

Galanterję: Nici i t. p.

Obuwie: Buty z cholewami, Komarzo męskie, Baci i damskie.

834

Ceny hurtowe! UWAGA!

Na ządanie Sz. Klienci otrzymamy kupony, po cenach jak w ostrych sztukach.

Gal. Spółka maszynowa

1 Węgier. — Zamówienia przyjmuje jeszcze do dnia 5. maja br. w biurze Spółki przy ulicy Domagaliczów 1. 4, 2-gie piętro.

St. zar. z ogr. por. we Lwowie, wznowiło swą działalność i dostarcza na dogodnych warunkach wszelkiego rodzaju maszyny rolnicze, ręczne, dzielnicze i przemysłowe, jakoteż surowców i przybierów. — W pierwszych dniach maja wysłała Spółka maszynowa jednego ze swoich Dyrektorów na większy transport maszyn do Czech, Austrii, Jugosławii

APOLO Dzisiaj po raz pierwszy! **Biały Paw** Sześć aktów z życia **Milostna tragedia artystki**

KAPELUSZE SŁOMKOWE
męskie, damskie i dziecięce hurtownie poleca
SYNDYKAT KOSZYKARSKI
Sp. Ak. Oddział Lwowski 201
Lwów, ulica Kopernika 23.
Sprzedaż częściowa: Lwów, ul. Szeptyckich 11.

3000 mb. profil 65 mm lasce, śruby, gwoździe szynowe, koła, osi, łożyska etc. ofiaruje do bezwzględnej dostawy —
Szyny „Juliusz Weiss“
Przeds. Bud. Dróg Żelazn.
Lwów, Potockiego 26. Telegr. „Railweiss, Lwów“ 4363

„Providentia“
Polska rządowo upoważniona Agencja dla transakcji majątkowych 43:0
FRANCISZKA KAZIMIERZA MUSZAKA
Lwów, ul. Leona Sapiehy 57, II. p.
sprzeda kilka solidnej budowy kamienie we Lwowie, kilka wili we Lwowie i Brzuchowicach, kilkanaście majątków ziemskich, także do parcelacji. Przyjmuje w komis wszystkie powyższe podane obiekty, ręcząc za solidne przeprowadzenie transakcji. — Godziny urzędowe od godz. 3—5 pop.

szukuje majątku lasowego z wkładem 100 do 150 milionów
Konc. Biuro dla transakcji majątkowych „Fortuna“ Lwów, ul. Frydrychów 8.

KSIĘGARNIA FR. GUTOWSKIEGO
w POZNANIU św. Marcina 48. poleca

Album miasta Poznania	Mk.	35—
Biewiarzyk kabaretowy	”	60—
Gutowski W. Album 4. p. Legionów na Litwie 1919 r.	”	1.000—
Gutowski W. W służbie Ojczyzny, kart.	”	60—
Hafis. Drogowskaz miłosny, — zbiór listów i poezji	”	70—
Mapa wycieczkowa okolic Poznania	”	36—
Nowy kieszonkowy skorowidz ulic miasta Poznania	”	6—
Plan miasta Poznania	”	15—
Relutońskie piosenki obozowe	”	40—
Rościszewski M. Księga o siedmiu pieczęciach, opis Talmudu	”	40—
Rościszewski M. Pisarz i Doradca. Podręcznik praktyczny dla osób nieobytych z piórem	”	240—
Rościszewski W. U granic nadzmysłowości. Hypnoza. — Suggestja. — Telepatja.	”	40—
Rościszewski M. Przebieg życia ludzkiego	”	40—
Rościszewski M. Wolnomularstwo	”	40—
Sichulski. Karykatury współczesne	”	60—

Do powyższych cen dołbiera się 20% dod. drożyznianego
Do nabycia we wszystkich księgarniach.
4374 WYPŁYWCZALNIA KSIĄZEK.

ODDZIAŁ KRAKOWSKI
fabrycznego
BIURA TECHNICZNEGO I SPRZEDAŻY
Twarz. Akcyjnej „J. JOHN“ w Łodzi
Fabryki maszyn „J. JOHN“ w Łodzi
(Budowa transmisji, Tokarki, Wyglądziarek, do tkanin i papieru, „Kółów Strebła“ do ogrzewań centralnych i Odlewy z żelaza)
podaje do wiadomości
P. T. odbiorców, że od 1. maja rb. adres jego będzie:
Kraków, ul. Basztowa 24.

L. 1197/21.
Trembowla, dnia 14. kwietnia 1921.
OGŁOSZENIE.
Zarząd król. woln. miasta Trembowli zamierza przystąpić w najbliższym czasie do wznowienia wstrzymanej wskutek działań wojennych — eksploatacji znanego w całej Polsce kamienia trembowelskiego w najszerszych rozmiarach. Oferty w formie dzierżawy, spółki lub Towarzystwa akcyjnego należy wnieść do Zarządu miasta do 31. lipca 1921. 4312
Komisarz Rządowy Krzyżanowski.

TOWARZYSTWO WZAJEMNEGO UBEZPIECZENIA OD OGNIA
Założone w r. 1903 **„SNOP“** Założone w r. 1903

Ubezpiecza budowie i ruchomości:
wiejskie, miejskie i przemysłowe na zasadzie współdzielczości, zapewniającej Członkom Towarzystwa zwrot zysków, które za cały czas działalności Towarzystwa wykazują przeciętnie 15,69 procent.
Za ubiegły rok 1919/20 zwrot premji wyniósł 18 procent.
Instytucja powyższa jako wyłącznie polska i współdzielcza, na wzajemności oparta, niesie Społeczeństwu swojemu skuteczną pomoc w dziale ogniowym, dzieląc się otrzymywanymi zyskami ze swoimi Członkami ubezpieczonymi.
Każdy bowiem, kto swoje mienie w Towarzystwie „SNOP“ ubezpiecza od ognia, staje się przez to samo jego członkiem i nabywa prawo do udziału w zyskach.

WŁADZE TOWARZYSTWA: 4351

RADA: Przanowski Leon, prezes; Herse Bogusław i Piechowski Kajetan, wiceprezes; Bądryński Stefan, Białecki Michał, Chłapowski Alfred z Bonikowa w Poznańskim, Grohman Leon, Hempel Antoni, Jarnuszkiewicz Paweł, Kinorski Marjan, Kisielnicki Kazimierz, Komierowski Tomasz z Komierowa na Pomorzu, Luniewski Adam, Sieklicki Tomasz, Swida Emil, Wiłski Ignacy, Załęski Kazimierz.

ZARZĄD: Choromański Zygmunt, prezes; Strzeszewski Kazimierz, wiceprezes; Hełczyński Aleksander, Higersberger Stefan, Herdliczka Ignacy.

KOMISJA REWIZYJNA: Bronikowski Jan, Jabłoński Józef, Janiślawski August, Meylert Wilhelm.

BIURA ZARZĄDU: w Warszawie, Traugutta 3, dom własny, telef. 81-56, 216-52 i 216-48.

ODDZIAŁY: w Krakowie, Krowoderska 3, Zgórski Gracjan, obyw. m. Kijowa. W POZNANIU: Połtowa 10, Lemparski Józef.

REPREZENTACJE: w Warszawie: Bracka 23, Mitraszewski Stanisław. — W Łodzi: Sienkiewicza 31, Heppen Antoni. W Lublinie: Krakowskie przedm. 1. 55, Herlen Antoni. W Sosnowcu: Dęblińska 7, inż. Strokowski i Ska. W Wilnie: Jagiellońska 3, Towarzystwo „UNIA“.

Ajentyury we wszystkich miastach Rzeczypospol. Polskiej w liczbie przeszło 300.

OGŁOSZENIE.

Towarzystwo Agrarno-Osadnicze we Lwowie ma do obsadzenia następujące posady:

- 1) Jednego conceptowego urzędnika do działu hipotecznego z poborami VI. klasy płacy urzędników państwowych, pierwszeństwo mają ci ukończeni prawnicy którzy się wykażą dłuższą praktyką w tym dziale.
 - 2) Jednego referenta rolnego z wyższym wykształceniem rolnem względnie leśnym z poborami VI. kl. płacy urzędników państw.
 - 3) Jednego urzędnika kancelaryjnego do działu hipotecznego z poborami IX. kl. płac urzędników państwowych. Reflektuje się wyłącznie na siłę fachową. 4313
- Reflektanci wniosą do d. 5. maja podania z odpisami świadectw do Dyrekcji Towarz. we Lwowie ul. Halicka 21.

Baczność P. P. Rolnicy!

Mam korzystnie do sprzedania następuj. maszyny rolnicze:

- ! plug motorowy „Stock“ 6 skibowy 60 x 80 P. S.
- ! młockarnia parowa 60 cali 12 P. S. Goret-Schn.
- ! młockarnia parowa 60 cali 12 P. S. Rusto-Prost.
- ! młockarnia motorowa 12 P. S. Guttenberg.

Wszystkie wymienione maszyny są zupełnie nowe i korzystnie do nabycia!

Zgłoszenia uprasza: **Fabryka Kuraszkiewicz**

Samochodów i Karoseryj

Inowrocław, ul. Szkolna 6. Nowy Rynek 5. Tel. 290 4373

ODCISKI, brodawki i skórę zgrubiałą na podszewkach bezpowrotnie i bez bólu **USUWA „KŁAWIOL“**

wyrób. Farmac. Labor. „**DR. KOWALSKI**“ w Warszawie, Miodowa 1.

Sprzedają wszystkie apteki i składy apteczne. 394

AWAGA! Polecamy również wszelkie inne preparaty Lab. Farm. Ap. Kowalskiego. Przedstawicielstwo na Lwów i wschodnią Małopolskę f. „Ozon“.

Magazyn i pracownia futer Stanisława Rudka

Lwów, ul. Łyczakowska 1. 19. przyjmuje wszelką robotę podług najnowszych modeli, kupuje towar suwy i wyprawiony, oraz przyjmuje FUTRA do przechowania i KOMI-SOWEJ SPRZEDAŻY. Ceny przystępne.

Najstarsza Fabryka w kraju**J. A. BACZEWSKI****RAFINERJA SPIRYTUSU****FABRYKA LIKIERÓW I WÓDEK****WE LWOWIE****poleca swoje ZNAKOMITE****LIKIERY I WÓDKI****Jakości przedwojennej.**

Do nabycia w pierwszorzędnym handlach delikatesów, restauracjach i kawiarniach. 4252

Rok założenia 1782!**WŁADYSŁAW CHUDZIKOWSKI****Fabryka kas ogniotrwałych**

Lwów, ul. Na Błonie 1. 22.

(przedtem: W. Kosiba & W. Chudzikowski)

zawiadamia uprzejmie P. T. Urzędy państwowe i autonomiczne, jako też instytucje finansowe i przemysłowe, iż uruchomiwszy ponownie swoją fabrykę, wykonuje kasy ogniotrwałe różnych rozmiarów i lakowe w większej ilości posiada na składzie. 4284

Przyjmuje również uszkodzone kasy do — — — naprawy i odnawiania — — —

— Wykonanie staranne. Ceny przystępne. —

Wózki wyjazdowe

z suchego jasiona, na resorach

nadzwyczaj elegancko wykończone ma na składzie

Polskie Tow. Handlowe S. A.

Lwów Kołtąja 8/11. 4278

Skóra

Do wiadomości P. T. Kupców,
Kółek rolnic., Konsumów —
Kooperatyw, Zakładów i
— Instytucji publicznych —

Skóra**Hurtownia skór**

protokołowanej firmy

202

Schleifer, Winter i Metal**Lwów, Żółkiewska 23.**

dostarcza natychmiast z magazynów swoich, jakoteż przyjmuje zamówienia na dostawę zagranicznych skór podszewkowych i wierzchnich pierwszorzędnej jakości w dowolnej ilości, jakoteż wagonowo po cenach fabrycznych.

Targ poznański

WYSTAWA WZORÓW PRZEMYSŁU WSZELKIEGO RODZAJU. odbędzie się w Poznaniu od 28. maja do 5. czerwca 1921 r.

**Targ Poznański**

zgrupował wzory wszystkich gałęzi przemysłu

Targ Poznański

będzie generatorem i pierwszym w Polsce Odrodzonej przegladem sił gospodarczych

Targ Poznański

powinien być wspierany demonstracją zdolności wytwórczych naszego narodu wobec zagranicy.

Miejski Urząd Targu Poznańskiego podejmuje się przydzielać mieszkań dla gości i wystawców na warunkach najdogodniejszych i w tym celu uprasza o możliwe wczesne zgłoszenia.

Adres telegraficzny: „TARG — Poznań“

Adres pocztowy: Miejski Urząd Targu Poznańskiego. Nowy Ratusz, (tel. 42—51).

Conto: Bank Przemysłowca — Poznań. 428